R E Q U E R I M E N T O Nº. 762
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/9/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o Largo São José localizado no Centro da cidade, deveria ser um local de lazer e diversão aos nossos cidadãos, porém, devido à falta de iluminação e várias lâmpadas quebradas, tal local é um ambiente escuro e que promove a sensação de insegurança aos moradores do entorno e às pessoas que por ela passam a noite;

Considerando que devido à falta de iluminação, a capela de São José constantemente tem seus vidros quebrados e é alvo de várias tentativas de furto,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de envidar, com a máxima urgência, esforços com o intuito de promover a iluminação do Largo São José, localizado na parte central da nossa cidade, aumentando a segurança e inibindo as tentativas de furto da Capela de São José.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de setembro de 2012.
	Vereador Autor Fontão
PSDB
	Vereador Autor Bombeiro Tavares
DEM

LFF/esmf